

[Tilaa / peruuta uutiskirje](#)

Uudenmaan LUMO-ohjelmaa lähdetään työstämään yhteistyössä



Perinnebiotoopit ovat uhanalaisia luontotyyppejä. Perinnebiotooppien hoitaminen auttaa niissä elävää runsasta uhanalaista lajistoa. © Pihla Kivistö

Jaa:   

Luontokadon pysäyttäminen on aikamme suuria haasteita ja epäonnistumisen seuraukset voivat olla katastrofaaliset. Ratkaisuja tähän viheliäiseen ongelmaan on pohdittu niin kansainvälisellä tasolla, Brysselissä kuin Arkadianmäellä. Alueellisena viranomaisena ELY-keskukset voivat osaltaan edistää asetettuja tavoitteita paikallisesti, esimerkiksi luonnon monimuotoisuuden toimeenpanosuunnitelman, eli tuttavallisemmin LUMO-ohjelman muodossa.

Uuden luonnonsuojelulain mainitsemassa LUMO-ohjelmassa pyritään tunnistamaan maakunnan tärkeimmät monimuotoisuuskeskittymät sekä lajit, joiden säilymisen kannalta kyseinen maakunta on erityisen merkittävä elinympäristö. Uudenmaan ELY-keskus on yhdessä Uudenmaan liiton kanssa tilannut Suomen ympäristökeskukselta LUMO-selvityksen, joka valmistuu keväällä 2025.

Kun merkittävimmät luontoarvot on tunnistettu, osana suunnittelua pyritään asettamaan konkreettisia toimenpidetavoitteita näiden arvojen ylläpitämiseksi ja vahvistamiseksi. Luonnonhoito- ja suojelutoimia pyritään mahdollisuuksien mukaan priorisoimaan entistä enemmän alueille, joissa ne ovat parhaan tieteellisen tiedon perusteella vaikuttavimpia.

ELY-keskus tai edes valtio ei voi kuitenkaan yksinään pysäyttää luontokatoa, vaan se vaatii niin julkisen, yksityisen kuin kolmannen sektorin sitoutumista samoihin tavoitteisiin. Uudenmaan ELY-keskus on keväällä 2025 perustamassa LUMO-yhteistyöryhmää, jonne alueen keskeiset toimijat on kutsuttu. Muita ryhmässä käsiteltäviä teemoja ovat ajankohtaiset Helmi- ja METSO-ohjelmia koskevat asiat.

Luontokato vaikuttaa suorasti tai vähintään epäsuorasti jo nyt jokaisen elämään. Suunnan kääntäminen vaatii entistä johdonmukaisempaa toimintaa sekä suurempaa kunnianhimoa.

Teksti: Tommi Hautala, Uudenmaan ELY-keskus

[Takaisin uutiskirjeeseen](#)

Vesien- ja luonnonsuojelun uutiskirje 1/2025



[Tilaa / peruuta uutiskirje](#) [Tietosuojaseloste](#) [Lataa PDF](#)